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Emne: Udelukkelse af Knabstrupperforeningen for Danmark, fra registrering som bevaringsværdig dansk domistiseret 
race. 
 
Begrundelse: Avlen af knabstrupperhesten har udviklet sig til ren form og farveavl, uden hensyn til afstamnings 
relateret racebevarelse,  Man opererer med ca. 10 antal fremmede  racer til accepteret indkrydsning. Heste med den 
rigtige lød kan uden begrænsning indsættes i avlen, og ifølge det man kalder et "renavls program" i løbet af tre - fire 
generationer opgraderes til matematisk 100% rene dyr. Dette også med indkrydsede hingste fra fremmed racer. 
Man kan derfor se 100% rene dyr hvor kun oldemoderen er knabstrupper. 
90 % af alle registrerede dyr i KN - DK er avlet på denne måde. 
KN - DK har i mange år, på dette ubrugelige grundlag, modtaget foreningsstøtte og dyretilskud. Indenfor en ti års 
periode drejer det sig om 300.000.- kr. eller mere. Disse midler er smidt direkte i kloakken til ingen verden nytte, og 
foreningens bevaringsavlere har ikke set noget som helst til disse midler. 
En del af midlerne er blevet brugt til udgivelse af er årlig register over kårede og registrerede dyr. Disse er, sikkert uden 
omtanke, beviset for det vi oplyser omkring den kaosavl man bedriver. Midlerne som skulle anvendes til 
raceavlsfremme, bruges også til registrering af knabstrupperponyer. Som jo intet har med knabstruppere at gøre. 
Det man står med i dag er reelt en dansk plettet varmblod, avlet som DV, og det er såmænd ok, men Knabstrupper er det 
ikke. 
 
Racebevaringsavlerne har igennem mange år forsøgt at bringe orden i avlen. Man har to gange forsøgt at lave en egen 
avlsforening, men det er blevet forhindret af alle involverede myndigheder. Sidste gang for ti år siden med ca 15 avlere 
bag. 
I dag er vi tre + to tyske avlere. 
Disse avlere har opstillet et forslag til oprettelse af en lukket racestambog indenfor KN - DK. Denne skal dog stemmes 
ind på en generalforsamling. 
Spørgsmålet er om Fødevareudvalget og Bevaringsudvalget vil understøtte løsningen. 
 
Alternativt vil man endnu engang forsøge at etablere en genetisk/historisk raceavlsforening, på internationalt plan. 
Spørgsmålet er om Fødevareudvalget og Bevaringsudvalget vil understøtte løsningen. 
 
Hele sagen er jo ret kompliceret, og da vi jo kan den udenad stiller vi op hvorsomhelst til en kvalificeret gennemgang.  
For at vise vores gode hensigter vil vi helst at et evt. møde også bør have formanden for KN - DK som deltager. 
 
Hvis dette tiltag ikke munder ud i en positiv løsning - er det slut med Knabstrupperhesten som en gammel dansk race, 
men det er også slut med en population af heste der er berettiget til at deltage i bevaringsarbejdet - det vil være det 
samme som hvis Dansk Varmblod deltog. Blandt hunde hedder den avlsmetode gadekryds. 
 
En ting som bekymrer os meget er at hvis tilskud til bevaringsarbejdet er udbetalt lige så uprofessionelt til alle andre 
dyregrupper, her mener vi uden kontrol af hverken grundlag eller benyttelse, må man betegne det som bevist 
ligegyldighed med skatteydernes midler. Det tror vi ikke man vil bryde sig om, idet man må ihukomme at der er 
udbetalt tilskud i over 20 år. Først gennem Genressourceudvalget og nu gennem Bevaringsudvalget. I betragtning af at 
udbetaling af dyretilskud er Bevaringsudvalgets eneste selvstændige opgave er det måske meget godt at de gennem alle 
årene har været så passive og uden engagement som tilfældet har været. Et spændende spørgsmål trænger sig på: 
HVILKE KRITERIER HAR MAN EGENTLIG BRUGT VED VURDERING AF DYREARTERNES 
RACEBEVARINGSVÆRDI ? - - 
-- fordi det bevaringsprogram KN - DK har præsenteret, og fået penge for i mange år, indeholder intet, vi gentager intet 
der bare minder om bevaringsavl. 
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